

Zamość, dn. 11.03.2019

Marcin Feltynowski  
Radny Gminy Czarnocin

Szanowny Pan  
Roman M. Miksa  
Wójt Gminy Czarnocin



### Interpelacja

W trybie ustawy o samorządzie gminnym zwracam się z uprzejmą prośbą o odniesienie się do przedłożonej interpelacji dotyczącej wskazania palety sposobów przekazywania informacji dla mieszkańców w sprawach związanych z planowaniem przestrzennym, która wynika z faktu, że przekazana przez Pana Wójta odpowiedź na interpelację z dnia 11 lutego br. zawiera błędną interpretację treści zawartych w zapytaniu z dnia 29 stycznia br.

Zgodnie z *ratio legis* ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 roku powinno docierać się do jak największej grupy mieszkańców zarówno przy okazji sporządzania planów miejscowych, jak również studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Celem nadrzędnym jest upublicznienie wiadomości dotyczących możliwości uczestnictwa w procedurach legislacyjnych dotyczących prawa miejscowego tj. planów lub studium, co uwypuklane jest w polskim orzecznictwie administracyjnym.

We wskazanej przez Pana Wójta odpowiedzi należy więc dokonać rewizji sposobów przekazywania informacji, ponieważ **podstawowym sposobem funkcjonującym od wielu lat na terenie gminy Czarnocin, a więc zwyczajowo przyjętym jest przekazywanie mieszkańcom informacji podczas ogłoszeń parafialnych przez księdza w Parafii pw. Wniebowzięcia NMP.** Należy podkreślić, że sposób ten nie stanowi problemu dla władz gminy w zakresie ogłaszania informacji o szkoleniach dla rolników, projektach unijnych realizowanych w gminie, czy wpływających terminach płatności rat podatków lokalnych lub opłat za wywóz nieczystości. W poprzedniej kadencji sposób ten był również wykorzystywany na cele podawania informacji o aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wnoszę więc o uwzględnienie go w paście sposobów wykorzystywanych do celu uspołecznienia procesu planowania przestrzennego w gminie Czarnocin. **Należy również podkreślić, że sposób ten ma znacznie dłuższą tradycję**

i ugruntowany jest w gminie Czarnocin, co potwierdzają mieszkańcy, ponieważ wskazane w odpowiedzi Pana Wójta tablice sołeckie funkcjonują w przestrzeni gminy dopiero od poprzedniej kadencji samorządowej i nie zakorzeniły się jako zwyczajowo przyjęty sposób informowania mieszkańców w naszej gminie. Uznać należy, że wskazanie tych dwóch sposobów jako zwyczajowo przyjętych nie zaburzy procesów legislacyjnych w gminie, a czyni zadość celowi jaki chciał osiągnąć ustawodawca w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w odniesieniu do współuczestnictwa mieszkańców w procesie planowania przestrzennego.


Zawężanie sposobów informowania mieszkańców o tworzeniu prawa miejscowego może bowiem prowadzić do nadinterpretacji, że zarówno Wójt, jak również radni gminy próbują ograniczać dostęp do informacji w zakresie prawa miejscowego lub ograniczać dostęp do treści prawnych, które dotyczą całej społeczności gminnej.

**W odniesieniu do treści odpowiedzi na interpelację zawartej w punkcie 4 pisma Wójta gminy Czarnocin, nastąpiło zawężenie sposobu przekazywania informacji o planach miejscowych na przedpolu urzędu gminy jedynie do obecnie procedowanych planów.** Nastąpiła tutaj nadinterpretacja interpelacji z dnia 29 stycznia 2019r., ponieważ intencją było wdrożenie udostępniania treści o tym charakterze zarówno w odniesieniu do obecnie procedowanych planów miejscowych, jak również w przyszłości, tak aby mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z treścią obwieszczenia oraz datami pozwalającymi na ich uczestnictwo w procedowaniu planów miejscowych lub studium uwarunkowań również poza godzinami pracy urzędu.

Wnoszę więc o zweryfikowanie treści odpowiedzi bez zawężania jej jedynie do sytuacji, która ma obecnie miejsce i jednocześnie wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców również w przyszłości w odniesieniu do sfery informacyjnej dotyczącej planowania przestrzennego.

**W obu wskazywanych przypadkach pozwoli to na spełnienie obietnic wyborczych prezentowanych przez władze lokalne w trakcie kampanii wyborczej.** Liczę na pozytywne odniesienie się do interpelacji kierowanej w imieniu społeczności lokalnej.

Z poważaniem,

  
Marcin Feltynowski